

Ekshibit A

Exhibit A

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN POSISI KEUANGAN
PER 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS OF 31 DECEMBER 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember 2018/ 31 December 2018	31 Desember 2017/ 31 December 2017	
ASET				ASSETS
Kas dan bank	4	15.711.757.402	35.762.042.033	Cash on hand and in banks
Investasi				Investments
Deposito berjangka mudharabah	5a	279.051.439.088	248.800.000.000	Time deposits mudharabah
Reksadana tersedia untuk dijual	5b	70.796.670.934	70.084.943.750	Available-for-sale mutual fund
Piutang ujrak	6	6.750.855.864	5.913.042.609	Ujrak receivables
Piutang ta'widh	7	7.988.726.802	8.379.785.803	Ta'widh receivables
Piutang hasil investasi	8	381.286.784	153.183.255	Investment income receivables
Biaya dibayar dimuka	9	3.666.479.780	3.545.500.569	Prepaid expenses
Pajak dibayar dimuka	18b	-	3.962.957.690	Prepaid taxes
Aset tetap	10	11.314.634.637	10.288.978.961	Fixed assets
Aset pajak tangguhan	18e	3.520.960.945	2.080.512.450	Deferred tax assets
Aset tidak berwujud	11	1.848.645.472	1.934.340.771	Intangible assets
Aset lain-lain		196.500.000	449.250.000	Other assets
JUMLAH ASET		401.227.957.708	391.354.537.891	TOTAL ASSETS
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND SHAREHOLDER'S EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
Utang ta'widh	14	1.733.582.361	8.318.944.590	Ta'widh payables
Utang penjaminan ulang	15	11.989.422.741	6.419.384.348	Re-guarantee payables
Pendapatan ujrak diterima dimuka	16	8.253.338.901	12.036.803.894	Ujrak income in advance
Utang zakat	17	962.416.208	227.653.357	Zakah payables
Utang pajak	18c	5.911.509.051	473.594.157	Taxes payables
Biaya yang masih harus dibayar	19	2.046.872.467	1.434.168.447	Accrued expenses
Estimasi ta'widh retensi sendiri	12	18.519.750.447	31.933.923.726	Estimated ta'widh own retention
Estimasi ujrak yang belum merupakan pendapatan	13	22.125.368.273	16.810.740.881	Uncearned estimated ujrak
Liabilitas imbalan pascakerja	20	2.206.202.034	2.282.340.604	Employee benefits liabilities
Utang lain-lain		1.148.128.478	781.442.272	Other payables
JUMLAH LIABILITAS		75.696.590.961	80.718.996.276	TOTAL LIABILITIES
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - nilai nominal Rp 1.000.000 per saham				Share capital - Rp 1,000,000 per value per share
Modal dasar - 250.000 saham				Authorized - 250,000 shares
telah ditempatkan dan disetor penuh				issued and paid-up capital
250.000 saham	21	250.000.000.000	250.000.000.000	250,000 shares
Cadangan umum	22	61.455.692.606	55.229.488.051	General reserves
Komponen ekuitas lainnya:				Other equity component:
Keuntungan yang belum direalisasi atas efek-efek				Unrealized gain on
dalam kelompok tersedia untuk dijual		729.702.567	84.943.616	available-for-sale securities
Kerugian aktuarial		(738.885.659)	(905.094.607)	Loss actuarial
Saldo laba		14.084.857.233	6.226.204.555	Retained earnings
JUMLAH EKUITAS		325.531.366.747	310.635.541.615	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		401.227.957.708	391.354.537.891	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan pada Ekshibit F terlampir
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

See accompanying Notes to Financial Statements on Exhibit F
which are an integral part of
the Financial Statements taken as a whole

Jakarta, 25 Februari 2019/
Jakarta, 25 February 2019

Sooeharto
Direktur Utama/ President Director

Subanio Istiarno
Direktur/ Director

Ekshibit B

Exhibit B

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN LABA RUGI DAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND
OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2018	2017	
Pendapatan Kafalah				Kafalah Income
Ujrah kafalah bruto	23	223.484.500.864	176.300.416.260	Gross ujarah kafalah
Beban penjaminan ulang	24	(66.953.938.613)	(46.710.916.973)	Reguarantee expenses
Penurunan ujarah yang belum merupakan pendapatan		(5.314.627.392)	(7.437.789.989)	Decrease in unearned ujarah revenue
Penerimaan kafalah lain		4.814.515.090	138.006.040	Other kafalah income
Jumlah Pendapatan Kafalah		156.030.449.949	122.289.715.338	Total Underwriting Income - net
Beban Kafalah				Kafalah Expenses
Ta'widh	25	126.990.102.499	95.413.964.709	Ta'widh
Ta'widh reasuransi	26	(46.446.761.165)	(31.781.329.431)	Ta'widh reinsurance
Beban komisi		17.990.825.774	9.987.816.153	Commission expenses
Pendapatan subrogasi		(11.085.443.572)	(6.201.009.224)	Subrogation income
Kenalkan estimasi ta'widh retensi sendiri		(13.414.173.279)	10.766.623.105	Increase in estimated ta'widh own retention
Beban kafalah lain		1.064.350.781	2.413.243.332	Other kafalah expenses
Jumlah Beban Kafalah		75.098.901.038	80.599.308.644	Total Kafalah Expenses
Pendapatan Kafalah Bersih		80.931.548.911	41.690.406.694	Net Kafalah Income
Pendapatan Investasi	27	12.655.131.361	16.965.151.640	Investment income
Beban usaha	28	66.609.072.438	52.623.755.526	Operating expenses
Laba Usaha		26.977.607.834	6.031.802.808	Operating Income
(Beban) penghasilan Lain-lain	29	(4.248.541.162)	752.055.993	Other (expenses) income
Laba Sebelum Zakat dan Pajak		22.729.066.672	6.783.858.801	Profit Before Zakah and Income Tax
Zakat		(568.226.667)	(169.596.470)	Zakah
Laba Sebelum Pajak		22.160.840.005	6.614.262.331	Profit Before Income Tax
(Beban) manfaat Pajak	18a			Income tax (expense) benefit
Pajak Kini		(9.571.834.250)	(2.232.500.256)	Current Tax
Pajak Tangguhan		1.495.851.478	1.841.442.480	Deferred Tax
Jumlah (beban) manfaat pajak penghasilan		(8.075.982.772)	(388.057.776)	Total income tax (expense) benefit
Laba Tahun Berjalan		14.084.857.233	6.226.204.555	Profit for The Year
Penghasilan Komprehensif Lain				Other Comprehensive Income
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that will not be reclassified to profit or loss:
Keuntungan (kerugian) aktuarial	20	221.611.931	(479.836.335)	Gain (loss) actuarial
Pajak penghasilan terkait		(55.402.983)	119.959.084	Related income tax
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that may be reclassified to profit or loss:
Keuntungan yang belum direalisasi atas efek-efek dalam kelompok tersedia untuk dijual		644.758.951	592.735.244	Unrealized gain on available-for-sale securities
Pendapatan Komprehensif Lain		810.967.899	232.857.993	Other Comprehensive Income
Jumlah Laba Komprehensif Tahun Berjalan		14.895.825.132	6.459.062.548	Total Comprehensive Income for The Year

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan pada Ekshibit F terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

See accompanying Notes to Financial Statements on Exhibit F which are an integral part of the Financial Statements taken as a whole

Jakarta, 25 Pebruari 2019/
Jakarta, 25 February 2019

Soegiharto
Direktur Utama/ President Director

Subagio Istiarno
Direktur/ Director

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Catatan/ Notes	Modal saham/ Paid - up capital stock	Cadangan umum/ General reserves	Keuntungan (keugian) yang belum direalisasi atas efek-efek dalam kelompok tersedia untuk dijual/ Unrealized gain (losses) on available for sale marketable securities	Kuntungan (kerugian) aktuarial/ Gain (loss) actuarial	Saldo laba/ Retained earnings	Jumlah ekuitas/ Total equity
Saldo 1 Januari 2017	250.000.000.000	34.745.451.559	(507.791.628)	(545.217.356)	20.484.036.492	304.176.479.067
Pembentukan cadangan umum	-	20.484.036.492	-	-	(20.484.036.492)	-
Pendapatan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	6.226.204.555	6.226.204.555
Laba bersih tahun berjalan	-	-	-	-	6.226.204.555	6.226.204.555
Pendapatan (keban) komprehensif lainnya	-	-	592.735.244	(359.877.251)	-	232.857.993
Saldo 31 Desember 2017	250.000.000.000	55.229.488.051	84.943.616	(905.094.607)	6.226.204.555	310.635.541.615
Pembentukan cadangan umum	-	6.226.204.555	-	-	(6.226.204.555)	-
Pendapatan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	14.084.857.233	14.084.857.233
Laba bersih tahun berjalan	-	-	-	-	14.084.857.233	14.084.857.233
Pendapatan komprehensif lainnya	-	-	644.799.051	166.208.945	-	810.967.899
Saldo 31 Desember 2018	250.000.000.000	61.455.692.606	729.702.567	(738.885.659)	14.084.857.233	325.531.366.747

Balance as of 1 January 2017

Allowances for general reserves

Comprehensive income current year
Net income for the year
Other comprehensive income (expense)

Balance as of 31 December 2017

Allowances for general reserves

Comprehensive income current year
Net income for the year
Other comprehensive income

Balance as of 31 December 2018

See accompanying Notes to Financial Statements on Exhibit F
Which are an integral part of
the Financial Statements taken as a whole

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan pada Ekhsibit F terlampir
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN ARUS KAS
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2018	2017	
Arus Kas dari Aktivitas Operasi			Cash Flows From Operating Activities
Penerimaan kas dari kafalah	218.863.222.616	132.615.545.948	Kafalah receipts
Penerimaan dari kafalah lain	57.222.373.649	138.006.040	Other kafalah receipts
Penerimaan kas dari hasil investasi	12.325.588.744	16.967.872.330	Investment income receipts
Penerimaan kas dari lain-lain	3.876.708.251	2.025.128.210	Other receipts
Pengeluaran beban kafalah	(208.499.136.324)	(63.719.000.872)	Payment for kafalah expenses
Pengeluaran untuk beban usaha	(62.774.287.602)	(55.217.830.543)	Payment for operating expenses
Pengeluaran untuk pajak penghasilan	(2.638.067.878)	(5.098.000.135)	Payment for income taxes
Pengeluaran untuk zakat	(568.226.667)	(517.700.000)	Payment for zakat
Pengeluaran lain-lain	(4.323.460.481)	(735.803.620)	Payment for others
Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi	13.484.714.308	26.458.217.358	Cash provided by operating activities
Arus Kas dari Aktivitas Investasi			Cash Flows From Investing Activities
Pencairan deposito berjangka	65.800.000.000	203.250.000.000	Time deposit withdrawals
Pencairan investasi jangka pendek	50.098.021.464	24.402.489.622	Short term investment withdrawals
Pembelian aset tetap dan aset tidak berwujud	(3.483.020.403)	(7.614.108.464)	Purchases of fixed assets and intangible assets
Pembelian aset lain-lain	-	638.440.466	Purchases of other assets
Penempatan investasi jangka pendek	(50.000.000.000)	(35.000.000.000)	Short term investment
Penempatan deposito berjangka	(95.950.000.000)	(183.800.000.000)	Time deposit investment
Kas bersih diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(33.534.998.939)	1.876.821.624	Cash provided by (used in) investing activities
Kenaikan (Penurunan) Bersih Kas dan Bank	(20.050.284.631)	28.335.038.982	Net Increase (Decrease) in Cash on Hand and in Banks
Saldo Kas dan Bank awal tahun	35.762.042.033	7.427.003.051	Cash on Hand and in Banks at Beginning of year
Saldo Kas dan Bank akhir tahun	15.711.757.402	35.762.042.033	Cash on Hand and Banks at End of year

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan pada Ekshibit F terlampir
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

See accompanying Notes to Financial Statements on Exhibit F
which are an integral part of
the Financial Statements taken as a whole

Ekshibit E

Exhibit E

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT JAMINAN PEMBIAYAAN ASKRINDO SYARIAH
STATEMENT OF SOURCES AND DISTRIBUTION OF ZAKAH FUND
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	2018	2017	
Sumber Dana Zakat			Source of Zakah Funds
Zakat dari dalam pembiayaan syariah	568.226.667	169.596.470	Zakah from sharia financing
Zakat dari karyawan	550.523.834	63.905.131	Zakah from employees
Jumlah sumber dana zakat	1.118.750.501	233.501.601	Total source of zakah funds
Penyaluran Dana Zakat kepada			Distribution of Zakah Funds to
Entitas Pengelola Zakat	(383.987.650)	(517.700.000)	Zakah Management Entity
Kenaikan (penurunan) dana zakat	734.762.851	(284.198.399)	Increasing (decreasing) of zakah funds
Saldo awal dana zakat	227.653.357	511.851.756	Beginning balance of zakah funds
Saldo akhir dana zakat	962.416.208	227.653.357	Ending balance of zakah funds

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan pada Ekshibit F terlampir
yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari Laporan Keuangan secara keseluruhan

See accompanying Notes to Financial Statements on Exhibit F
which are an integral part of
the Financial Statements taken as a whole